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„Przejrzysta Polska” -  Akcja 
spofeczna dla samorządów -  cd.
W  nr 40  K U R IER A  opisaliśm y dokładnie A kcję. Kontynu

ując tem at inform ujem y Czytelników, iż prawie 800 sa
m orządów  czyli niem al 30 % w szystkich w zięło udział w A k
cji „Przejrzysta Polska". Przyjęto w szystkich, nawet tych, k tó
rzy  nie cieszą się op in ią czystych. D ostali szansę na poprawę, 
teraz kontrola społeczna m a zapobiec działaniom  pozornym . 

A kcja  przeszła  oczekiw ania organizatorów .
Zgłosiło się 700 gm in i 100 powiatów, a także duże miasta:

W arszaw a, Kraków , G dańsk,
W rocław , Poznań , Szczecin ,
K atow ice, Toruń, C zęstochow a,
B ydgoszcz, O pole, O lsztyn ,
R zeszów , K ielce, B iałystok, Z ie lona  Góra.

Z  pow iatu poznańskiego  do program u dołączyły gminy:
K om orniki, L uboń , M osina, D opiew o, B uk, R okietn ica,
Tarnow o Podgórne. n  „  ,°  Gabriela Ozorowska

(iMie)przejrzyste Puszczykowo...
Podczas ostatn iej sesji p rzedstaw iciele  S tow arzyszenia 

przy jació ł Puszczykow a zapytali B urm istrza d laczego na
sze m iasto  nie zg łosiło  się do akcji „P rzejrzysta  Polska". O to 
co  odpow iedział Pan B urm istrz: P uszczykow a na  to nie stać; 
to kosztuje. N ie  po trzeba  szyldu  i akcji, żeby  o sią g a ć  s ta n d a r
dy. M yślę, że należy s tw orzyć  w szelk ie  warunki, aby e lem en
ty, które są w program ie  P rze jrzyste j G m iny byty  realizow a
ne, a n ie  konieczn ie m usi b yć  hasło  i szyld, bo to są dzia łania  
akcyjne, z  k tórym i nie w szyscy się utożsam iają.
W  tej sprawie w ypow iedziała się też radna Jankowska. Poprosi
liśm y radną o rozszerzenie swojej w ypow iedzi, która padła 
podczas sesji: I. Jankowska: Chciałabym  zdem entow ać pew ną  
op in ię ... udzia ł w P rogram ie je s t  bezpłatny!. Sam orządy p o n o 
szą jed n a k  koszt realizacji zadań, które są w  tym program ie  
obowiązkowe oraz faku lta tyw ne -  tu decyzję może po d ją ć  Rada  
M iasta i Urząd, czy decydują się na dane kosztowne zadanie  
(np. system  inform acji przestrzennej w  m ieście -  tablice itd.) 
czy zam iast tego zrealizuje zadanie praktycznie beznakładowe 
(np. opracowanie gm innego katalogu firm ) -  wszystko w zależ
ności od  tego, ja k i stopień przejrzystości dany sam orząd będzie  
chciał wprowadzić, ja k ą  m etodą będzie realizować zadanie  
(jakość!) i ja k ą  pulę  środków na to je s t  w stanie przeznaczyć. 
W  przypadku zadań obligatoryjnych to wiele z nich Puszczyko
wo m a ju ż  zrealizowane, ale konieczny byłoby uw zględnienie  
właśnie aspektu przejrzystości tj. konsultacji z m ieszkańcam i, 
obiektyw nej informacji, wypracowanie m echanizm ów  ograni
czających potencjalną korupcję (np. czytelne procedury za trud

nienia pracowników), czy też wypracowania wieloletniego pro 
gram u w spółpracy z  organizacjam i pozarządowymi, a nie tylko 
rocznego (do tego dążyła Komisja K om unikacji Społecznej, ale 
stało się inaczej). M ów ienie ludziom, że nie interesują nas szyl
dy, ale będziem y i tak realizować zadania, o których m ówi 
„Przejrzysta Polska ” je s t  tak napraw dę albo próbą  pew nej gry  
słownej, m anipulacji pt. inform acji do m ieszkańców  "my nie 
poniesiem y kosztów " albo niezrozumieniem, czym  tak napraw 
dę je s t  Program  „Przejrzysta P o lska ”. Program  daje m ożli
wość uczestniczenia w com iesięcznych bezpłatnych spotka
niach, konsultacjach w  gronie innych samorządów, konsultacji 
Z ekspertem , weryfikacji stopnia przejrzystości, dostęp do m ate
riałów i wzorów dokumentów, które opracowały sam orządy  
w ram ach pilo tażu  i które opracow yw ać będą teraz sam orządy  
w ram ach akcji. D zięki współpracy z  innym i można się czegoś  
nauczyć i dążyć do wypracowania wspólnych standardów ja k o 
ści p racy  adm inistracji i w ładz miasta. Puszczykowo pow inno  
spróbow ać w łączyć się do tej akcji...m ogę tylko ubolewać, że 
ja k  dotąd  nie m a naszego m iasta w  Przejrzystej Polsce. 
Przypomnijmy, że ekspertem pilotażu Programu „Przejrzysta 
Polska” jest radna M ałgorzata O rnoch-Tabędzka, a radna Iw o
na Jankow ska pracuje w Fundacji Rozwoju Demokracji Lokal
nej, która realizuje ten program w całym kraju. Szkoda, że nasze 
m iasto po raz kolejny nie chce skorzystać z wiedzy ludzi, których 
m a praktycznie na miejscu! To są przecież nasi mieszkańcy!

Redakcja
W ięcej in form acji: w w w .gazeta .p l/p rzeirzvstap o lsk a

„Instrukcja" dotycząca kartki pocztowej, załączonej do KURIERA nr 41:
Kartka pocztowa przedstawiająca dawną restaurację TU R Y 

STYCZNĄ w Puszczykówku przy pl. Cyryla Ratajskiego 
je s t zw iastunem  album u z widokami dawnego Puszczykowa, k tó
ry ukaże się z okazji Dni Puszczykowa. W szyscy, którzy odeślą 
podpisaną kartkę otrzym ają taką samą.

W ypełnione czytelnie (podpis i adres) kartki prosimy wrzucić 
do skrzynek pocztowych pod wskazane adresy w Puszczykowie 
w term inie do 15 m arca br.:

• ul. Grunwaldzka  7 
• ul.Kraszewskiego 3 
• ul. Langego 24 
• ul. Piaskowa 4
• a także oddać w sklepie „ Cebulka " przy ul. Poznańskiej 
W ypełnienie ww. kartki jest w yrażeniem  opinii mieszkańców 

nt. tzw. Zakola Warty.
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Julia Pitera w bardzo ciekawy, przystępny i swobodny sposób przed
stawiła kilkuletnią już działalność TRANSPARENCY INTERNATIO
NAL organizacji pozarządowej, podkreślając wielokrotnie, iż należy 
pamiętać, że cała sfera administracji publicznej jest sferą jawną.

Stowarzyszenie TI Polska dobitnie przyczyniło się do uchwalenia 
ustawy o dostępie do informacji publicznej -  ustawy niezwykle 
istotnej z punktu widzenia obywatela.

Co ciekawe -  mimo, iż ustawa ta obowiązuje od roku 2001 to wielu 
wójtów, burmistrzów i prezydentów nie wie, czy np. może ujawniać na
grody pracowników swoich urzędów lub informacje o zwolnieniach 
podatkowych w gminie. Pani Prezes ilustrowała nieprzejrzyste działa
nia opowiadając przypadki z różnych miast w Polsce -  znane Jej oso
biście z racji licznych spotkań w wielu polskich gminach. W związku 
z licznymi niejasnościami przy realizacji ustawy przez funkcjonariuszy 
publicznych i instytucje Transparency przygotowuje podręcznik , któ
ry pouczy jak korzystać z ustawy o dostępie do informacji publicznej.

Podkreśliła, iż bez przejrzystości działania służb publicznych, 
instytucji publicznych nie będzie można budować zaufania spo
łecznego -  obywatela do państwa, wyborcy do demokratycznie 
wybranych w każdych kolejnych wyborach władz gminnych; 
trzeba budować mechanizmy „czyszczące” życie publiczne . 
Osoby zarządzające powinny się zastanowić, jak sprawić by 
urząd działał profesjonalnie z pożytkiem dla mieszkańców.

Brak przejrzystości, niejasność -  to zawsze podejrzenie o korup
cję, a w Polsce jest ogromna słabość przepisów antykorupcyjnych, 
trzeba dopiero budować rozwiązania systemowe.

Prezes Pitera stwierdziła, iż do dziedzin bardzo podatnych na ko
rupcję należą -  niestety - pomoc społeczna, zdrowie i oświata.

Transparency stara się wprowadzać inne standardy, inny sposób my
ślenia o sprawach korupcji, budzić godność zawodową, podnieść pre
stiż zawodów zaufania publicznego np. prawniczych; od tych zawodów 
należy wymagać więcej niż od osób „zwykłych” (Pani Pitera ilustrowa
ła to przykładami wziętymi z życia); jest to problem etyki zawodowej.

W dalszych wypowiedziach, przechodząc na grunt samorządowy. Pani 
Prezes podkreśliła, iż” nie wywiązywanie się z obowiązków i brak reali
zacji obietnic wyborczych to nic innego jak łamanie ślubowania radnego, 
sprawianie zawodu wyborcom”. Ludzie angażują się w wyboiy, wybiera
ją kogoś dla konkretnego programu a po czasie okazuje się, że z tych słów 
nic nie zostało, jedynie puste hasła; wybrani nie spełniają oczekiwań, nie 
ma z nimi kontaktu, „wchodzą w jakieś układy i załatwiają interesy”. 
Huśtawka wyborcza: co 4 lata kolejne wybory i nic się nie zmienia (poza 
wymianą -  choć nie zawsze -  ludzi); stąd się bierze niepokojący zanik ak
tywności obywatelskiej i zainteresowania sprawami publicznymi; stąd 
apatia społeczna. A politycy, także lokalni, starają się tego nie zauważać.

Działania publiczne wymagają służebności, ale też przede wszyst

kim uporu, konsekwencji, samozaparcia, nie zniechęcania się (po
równanie do przysłowiowego wbijania gwoździa w beton). A przede 
wszystkim”należy cierpliwie realizować wszystko to, co wynika 
z przepisów prawa, nie działać chaotycznie, trzymać się ściśle kpa, 
który jest dość dobrze zrobioną ustawą”. Bo należy pamiętać, że 
„prawo jest dla nas a nie ponad nami”.

Transparency chce wpływać na przepisy prawa, gdyż w Polsce jest 
prawo mętne, nieprecyzyjne, często niezrozumiałe dla obywateli; należy 
je tak uporządkować, by było jednoznaczne w interpretacji, uproszczone.

Spotkanie, podczas którego mieszkańcy mieli możliwość zadawa
nia pytań i dyskutowania o poruszanych problemach, było swo- 
istym”instruktażem” poruszania się w materii prawnej, w nauczeniu 
się egzekwowania od osób publicznych jawności ich działań, rzetelne
go wypełniania powierzonych przez wyborców mandatów. Ważne dla 
uczestniczących w spotkaniu mieszkańców było stwierdzenie Pani Pre
zes Pitery, iż „opinia prawna (sporządzana zwykle na zamówienie ce
lem obrony konkretnego, Jedynie słusznego” stanowiska) nie jest obo
wiązującą wykładnią praw a; jest nią tylko wyrok Trybunału Konstytu
cyjnego lub wyrok Sądu Najwyższego w składzie 7 sędziów”. Warto
0 tym pamiętać, gdy często słyszymy na naszych sesjach Rady Miasta 
opinię „w sprawie” przedstawianą przez kolejnego radcę prawnego za
trudnionego w Urzędzie Miasta lub wykonującego opinię na zlecenie.

Sposób narracji Gościa był niezwykle przekonywujący i suge
stywny. Jednocześnie -  można tak powiedzieć -  stanowił „drogo
wskaz” przejrzystego działania.

Można też powiedzieć, że spotkanie z Julią Piterą było lekcją zaan
gażowania obywatelskiego, zachęcało do konsekwencji w działaniach 
tych, którym powierzyliśmy w kolejnych wyborach mandaty radnych
1 którzy znaleźli czas, by przyjść na to ciekawe spotkanie.

Szkoda tylko, że zaledwie 4 radnych z 15-osobowej Rady Miasta 
Puszczykowa skorzystało z zaproszenia. Warto poinformować w tym 
miejscu, że organizatorzy zaprosili imiennie na spotkanie Burmistrza, 
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady a także wszystkich 
radnych. Niestety, jest to kolejne spotkanie z udziałem mieszkańców, 
na które nie znaleźli czasu. Gabriela Ozorowska

P.S. Organizatorzy serdecznie dziękują Pani Dyrektor Magdalenie Fręśko 
za udostępnienie gościnnej świetlicy h’ Liceum, a także wszystkim osobom, 
które przyczyniły się do zorganizowania przyjazdu Pani Prezes Julii Pitery. 
Dla Puszczykowa było to ważne wydarzenie.

*r ■ transparency International Polska jest niezależnym stowarzysze-
X  niem, założonym w 1998 roku i akredytowanym jako oddział 

Transparency International - międzynarodowej organizacji pozarzą
dowej, powołanej do życia w 1993 roku przez Petera Eigena.

Celem stowarzyszenia jest podejmowanie działań na rzecz przejrzysto
ści życia publicznego i przeciwdziałanie zjawiskom korupcji. Tl Polska 
prowadzi wielokierunkową działalność, realizując m.in. program in
terwencyjny -  program poradnictwa obywatelskiego dla osób i instytucji, 
które zetknęły się ze zjawiskiem korupcji, kilkaset przypadków rocznie.

Więcej informacji: www.transparencv.pl

JULIA PITERA - Prezes Transparency 
International Polska gościła w  Puszczykowie
Na zaproszenie Stowarzyszenia Przyjaciół Puszczykowa 18 lutego 

br. Pani Julia Pitera - Prezes Transparency International Polska* 
spotkała się z mieszkańcami Puszczykowa.

Pani Julia Pitera jest osobą znaną z działalności na rzecz jawno
ści, przejrzystości życia publicznego, radną Warszawy.

3

http://www.transparencv.pl


Luty 2005 Nr 41Kurier
Puszczykowski

NOWY DUCH na d o d a tk o w ym , ro zsze rzo n ym  p o s ie d zen iu  
Komisji Ładu Przestrzennego, Architektury I Urbanistyki.

Zapowiadane w prasie puszczykowskiej 
na 11-go lutego br. spotkanie Komisji 

z mieszkańcami poświęcone omówieniu lo
sów M OSiR-u nie tylko odbyło się, ale by
ło bardzo interesujące. Przedstawiono trzy 
koncepcje nowego zagospodarowania tere
nu sportowego z różnymi elementami towa
rzyszącymi jak; odnowa biologiczna, ga
stronomia, usługi hotelowe czy też parking 
mający służyć także działającemu tuż obok 
Kościołowi Parafialnemu.

Autor pierwszego z dwu zleconych przez 
p. Burmistrza projektów p. arch. Mariusz 
Wrzeszcz objaśnił swoją koncepcję słowa
mi; „kontynuacja funkcji i podniesienie stan
dardów”. Jego projekt pozostawia boisko do piłki nożnej, wprowa
dza 4 pełno-wymiarowe korty tenisowe, oraz jednemu i drugiemu 
przydaje trybuny, po 4 rzędy na obie strony, a pod nimi szatnie itp.. 
W  lasku: „domki zrekonstruować, nie tworzyć tam nic nowego”.

Pani arch .Alina Stępniak przedstawiła projekt pracowni „AR- 
CH IS” . Koncepcja podobna do poprzedniej z tą różnicą, że w la
sku lokuje hotel, a to budzi kontrowersje.

Trzeci projekt -  pracę swoich studentów (nie na zlecenie Bur
mistrza, ale z troski o przyszłość Puszczykowa) przedstawił pan 
prof. M arian Weigt, od 1,5 roku mieszkaniec Puszczykowa. W y
konana na czterech kolorowych planszach dużego formatu tzw. 
w izualizacja koncepcji urbanistycznej wiąże teren M OSiR-u z re
alizowanym już  Rynkiem, uwzględniając z jego  planu jedynie 
dwa zbudowane już  domki-sklepy. To nowe, niezależne spojrze
nie na sprawę, ze wszech m iar zasługujące na uwzględnienie.

W śród biorących udział w spotkaniu był pan, który dzierżawi 
teren M OSiR-u. Umowę ma przedłużaną co pół roku, a projekt 
remontu czy przebudowy, który złożył w U rzędzie M iasta nie zo
stał, jak  twierdzi, nawet skomentowany.

W idziałem także wśród przybyłych na to spotkanie architekta, 
który kilka lat temu opracował na zlecenie M iasta projekt zagospo
darowania tego terenu. N ikt jednak słówkiem o tym nie wspo
mniał. Szkoda, że zapłacona z naszych pieniędzy praca zalega szu
flady urzędu i nie prezentuje się jej na takim spotkaniu! Dlaczego?

W dyskusji, która po prezentacjach miała miejsce zabierało głos 
wiele osób. Licznie przybyli na spotkanie mieszkańcy wypowiada
li się na temat prezentowanych koncepcji, jak  również formułowali 
postulaty wychodzące znacznie dalej. Wydaje się, że najczęściej 
podnoszoną sprawą jest odczucie, że brak w Puszczykowie otwar
tej, ogólnodostępnej przestrzeni integrującej o kulturotwórczym 
charakterze. Jedni mówili o sali na spotkania i imprezy kulturalne, 
inni o „skate park” , a także o aquapark’u. Jeszcze inni domagali się 
(i bardzo słusznie moim zdaniem), by w zatwierdzonym projekcie 
była prawdziwa muszla koncertowa (nie estrada na przyczepie cią
gnikowej). Najbardziej ujmująca była prośba; „Nie zapomnijcie 
państwo o placu zabaw dla dzieci!” - wypowiedź pani, której towa
rzyszył malec-wnuczek spacerujący między stołami i krzesłami 
w „poszukiwaniu”, być może piaskownicy czy huśtawki.

Przewodnicząca Komisji p. Hanna Rapalska-Kaczm arek przy
pom niała; „Od lat zabiegam y o tworzenie planu zagospodarowa
nia zieleni miejskiej z kilkom a placam i zabaw dla dzieci” . 

M yślę, że w połączeniu z systemem ścieżek rowerowych? 
D w ukrotnie zabierał głos prof. Jan Skuratowicz. Osią Jego ob

szernych wypowiedzi je s t pytanie o myśl przewodnią planowania 
przestrzeni w Puszczykowie. Trzeba byśmy uzmysłowili sobie co 
to jest za m iasto i komu ma służyć. H andel? Tę rolę ju ż  z powo

dzeniem  pełni ul. Poznańska i supermarkety. Hotel? Ludzie tu 
nie przyjeżdżają by nocować, tylko by iść do lasu! Przyjeżdżają 
i co w idzą? N ie m iasto-ogród, tylko wiele nie powiązanych ze 
sobą ogrodów i ogródków, a wśród tego tu i tam rudery i śm iet
niska. I to szczególnie jakoś pechowo w okolicach wjazdów do 
M iasta! Przy dworcach kolejowych!

Trzeba więc odpowiedzieć na  pytan ie  o to, czym  m a być P usz
czykowo, ja k im  chcem y j e  m ieć?

W tym  sam ym  duchu zabierał głos p. Mikołaj Pietraszak- 
Dmowski; pytał o cele, którym  ma ten teren służyć, a nawet po
szedł znacznie dalej proponując zaprojektowanie eleganckiego 
szafotu (może w Ryneczku?). Ja proponuję pręgierz.

W  obronie upow szechniania sportu wśród m łodzieży zabierali 
glos działacze-sportowcy np. p. Szym on Zięba, czy p. Piotr Z a
lewski, który stwierdził: „Nie potrzeba nam  rynku. Handel to su
permarkety. Trzeba zachować funkcje sportowe M OSiR-u i jed y 
nie je  ucyw ilizow ać”.

P. arch. A. Stępniak udzieliła ważnej informacji, a mianowicie, że Ko
ściół nie sprzeciwi się urządzeniu parkingu na części terenu będącego 
jego własnością, a przylegającego do MOSiR-u wzdłuż ul. Kościelnej.

Prof. Skuratowicz zwrócił uwagę projektantów na dawną, zna
komitą lokalizację Kościoła. Ostrzega przed niebezpieczeństwem 
„przeciążenia” lewej strony perspektyw y ulicy zam kniętej pięk
ną w jej harmonijnym otoczeniu bryłą zabytkowej już  Świątyni. 
M ożna sobie wyobrazić jak  łatwo zepsuć ład tej przestrzeni po
stawieniem opodal hotelu-klocka w rodzaju zaplecza hali teniso
wej z górnego Puszczykowa.

Niestety, nie przyszedł na spotkanie z mieszkańcami p. Bur
mistrz; na zaproszenie odpowiedział, że projekty zna (te dwa, 
które zlecił?).

Po przerwie wysłuchaliśmy ciekawej prezentacji ekofłzjografii 
naszego M iasta. Jest to ocena stanu środowiska naturalnego; gle
by, wody i powietrza, ukształtowania terenu i wynikających z te
go możliwości przewietrzania obszarów mieszkalnych, a także 
zalecenia co do racjonalnego planowania przestrzeni.

Zarówno w poprzedniej jak  i w tej dyskusji (radny p.M arcin 
Rzepczyński, a także p.prof. Skuratowicz) zw racano uwagę na 
to, że wadą tego m iasta jest przem ieszanie funkcji.

Zbudzi demony zalecenie o przeznaczaniu terenów wzdłuż torów ko
lejowych na działalność gospodarczą. To „wyciąganie trupa z szafy”.

Ale ekofizjografia to zalecenia, a decydują plany zagospoda
rowania przestrzennego, które tworzy i uchwala jako obowiązu
jące lokalne prawo sam orząd. Oby te plany były coraz lepszym 
narzędziem kształtowania Puszczykowa w owym pożądanym 
charakterze m iasta-ogrodu!

Luty  2005, G ustaw  C zartoryski
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Nr 41 Luty 2005 Kurier
Puszczykowski

„Żeby Puszczykowo było
Jakże bardzo różnimy się m iędzy sobą postrzeganiem  świata, 

um iejętnością zauważania piękna i jego  doceniania. W spania
ły koncert muzyczny będzie dla jednego źródłem  przeżyć, a dru
gi po prostu skręci gałkę radia. To samo dotyczy sztuk plastycz
nych, literatury ale również i przyrody.

D la jednych zakole Warty jest m iejscem , gdzie skupia się ła
godne piękno przyrody, do tego znajduje się to w m ieście i jest 
jednym  z najważniejszych wyznaczników urody i unikalności 
miasta. Dla drugiego są to piaszczyste nieużytki, w łaściw ie nie 
warte spaceru, bo są tam  krzaki i chwasty. A już  zdecydowanie 
nie warte odłożenia decyzji, choćby na rok, by znaleźć środki na 
ewentualne kupno. Jakoś jednak  tak się dzieje, że to co podziw ia 
świat -  to piękny koncert muzyczny i te m iasta wyróżniające się 
spośród innych albo ilością i klasą zabytków, bądź albo i pięk
nem  położenia przyrodniczego. A najlepiej połączeniem  tych 
cech. M iasta poszukują swego wyrazistego charakteru, chcą za
istnieć, by być znane, wyróżniać się z ogółu innych miast. Po to 
urządzają np.: „m istrzostwa świata w rzucie beretem ” .

Z jednej strony położenie naszego miasta, jego „genius loci”, 
z drugiej przywrócenie mu przedwojennego uroku (spójrzcie na 
kartkę z widokiem restauracji „Turystycznej” sprzed wojny i jej oto
czenie -  tę, którą otrzymacie w nr 41 Kuriera), urody miasta wcza-

Puszczykowem"
sowo -  uzdrowiskowego, miasta-ogrodu 
sprawi, że w świadomości powszechnej 
ludzi przymiotnik PIĘKNE złączy się na 
stałe z nazwą naszego Miasta. I to nie tyl
ko w Wielkopolsce. Szkoda, że nasze wła
dze koncentrują swoje poczynania głów
nie na sprawach technicznych, inwestycyj
nych, szkołach. A sposób gospodarowa
nia tym unikalnym miastem jest technokratyczno-urzędniczy. 
M oże dlatego -  wiedząc od dawna o sprzedaży zakola (od oko
ło roku) nie uruchomiły żadnych pożyczek na ten cel, nie zabie
rających funduszy gminnych na budowę dróg. Myślę, że w na
szym mieście tyle ludzi czeka na budowę dróg ile na wyraźną wi
zję i koncepcję miasta, by nie traciło swojej urody i klasy. W łaści
ciel zakola jest jednocześnie mecenasem sztuki. A więc człowie
kiem wrażliwym na unikalność, na piękno.

Nie ma alternatywy: Puszczykowo albo zakole, bo zakole 
jest w mieście. Oby znalazło się dobre wyjście z tej sytuacji. 
Parafrazując p. Jana Pietrzaka m a się ochotę zawołać: „żeby  
Puszczykowo było Puszczykowem ”. Bo jest tego warte!

Elżbieta Pustkow ska-K ornobis

O u o  v a d is  P u s z c z y k o w o ?
Piter Drucker, jeden z amerykańskich „guru” zarządzania 

w sektorze publicznym napisał kiedyś, że najważniejsze są 
odległe skutki zarządzania, czyli to, co po zarządzających zosta
nie dla następnych pokoleń.

Niestety, w polityce, również w tej lokalnej, rzadko kto kieruje 
się zasadą patrzenia na swoją działalność dalej niż do końca na
stępnej kadencji. Ciągle niewielu gospodarzy miast myśli w per
spektywie długofalowej, szczególnie jeśli chodzi o planowanie 
przestrzeni. Tak się składa, że ani dokumenty strategii rozwoju ani 
plany rozwoju lokalnego nie są aktami prawa miejscowego i nawet 
jeśli są, a burmistrz czy wójt nie będzie się do nich stosował, to nic 
się z tego powodu nie stanie.

Po co więc strategie i w spom niane plany, skoro nie trzeba się 
nimi kierować? Otóż zaczęły być m odne nie dlatego, że można 
było dzięki nim  ustalić co jest dla rozwoju gminy korzystne, ale 
dlatego, że są potrzebne jako  załącznik do wniosków o zew nętrz
ne środki finansowe. Znam  przypadki że wiele strategii rozwoju 
trafiało do szuflady i pewnie nie zostałyby z niej wyciągnięte 
gdyby nie marchewka, w postaci funduszy unijnych.

Znów klasycznym przykładem  jest tu Puszczykowo. M imo 
uchwalonej Strategii Rozwoju nie widać, by do tej pory w m ie
ście realizowano wizję rozwoju - m iasta ogrodu. Powiem więcej, 
niedawno przeglądałam  cztery lata sprawozdań byłego Zarządu 
M iasta bo odniosłam  wrażenie, że takiej wizji nigdy tu nie było. 
Tak, jakby nikt z zarządzających nigdy nie zadał sobie pytania 
ja k  ma wyglądać to miasto. No, może nie do końca ..., bo z pro
tokołu Zarządu M iasta z dnia 6 czerwca 1998 roku wynika, że 
członkowie Zarządu z całą świadom ością postulowali zm ianę 
funkcji miasta. W przygotowywanym w owym czasie Studium 
Zagospodarowania i Uwarunkowań Przestrzennych nie przyjęli 
oni zapisu o wiodącej funkcji rekreacyjno- wypoczynkowej, po
stulując zm ianę na funkcję mieszkaniowo -  usługową. Szkoda, że 
nie zapytano wtedy o zdanie mieszkańców miasta, że nie skon
sultowano tego pom ysłu, gdyż jego  brzem ienne skutki odczuwa
my praktycznie w każdym  uchwalanym m iejscowym  planie za
gospodarowania przestrzennego.

Czytając protokoły z posiedzeń byłego Zarządu dało się jedno

cześnie zaobserw ow ać sporo n iekonse
kwencji. Z  jednej strony np. pom ysł w yku
pu od prywatnych właścicieli łąk w rejonie 
dojazdu do Łęczycy, z m yślą zamiany ich 
na tereny rekreacyjne (pole namiotowe, bo
iska itd.), z drugiej; przeznaczenie terenu 
lasu przy ul. M azurskiej pod zabudowę m ieszkaniową, usługi 
i handel. Inne fragmenty protokołów świadczą o trosce niektó
rych członków byłego Zarządu zw iązanej z brakiem  terenów ko
munalnych na rozwój rekreacji, co nie przeszkadzało im później 
podjąć uchwały o sprzedaży terenów leśnych M iejskiego Ośrod
ka Sportu i Rekreacji, ostatniego niezagospodarowanego terenu 
publicznego w centrum m iasta, na działki rezydencjonalne.

Jak więc odczytywać w tym  kontekście lansowane przez Pana 
Burm istrza hasło o Puszczykowie jako o m ieście ogrodzie? Czy 
tylko jako przedwyborczy slogan?

Nie wydaje się, by Pan Burmistrz był zainteresowany spotka
niami z mieszkańcami i zapoznaniem się z ich pomysłami na 
przeciwdziałanie degradacji Puszczykowa jako miejsca wycie
czek i wypoczynku. Dał temu wyraz ignorując zaproszenie na 
posiedzenie Komisji Urbanistyki i Ładu Przestrzennego, na 
którym  dyskutowane były projekty na zagospodarowanie 
„uratowanego” od sprzedaży i wylesienia terenu M OSIR-u. 
Obecny na tym spotkaniu prof. Skuratowicz zadał tytułowe py
tanie i po raz kolejny przywołał potrzebę publicznej debaty nad 
przyszłym kształtem Puszczykowa. Osób które myślą podobnie 
jest więcej. M oże da się jednak w ykupić zakole Warty, a także 
inne atrakcyjne tereny leśne i widokowe od mieszkańców? Może 
da się odpowiedzieć pozytywnie na propozycję konserwatora 
zabytków sprzed kilku lat, o objęciu ochroną konserwatorską 
części miasta ze starą zabudową willową? M oże następnym ra
zem Pan Burmistrz nie odmówi wysłuchania mieszkańców i za- 
stanowi się razem z nimi co pozostanie z tego pięknego miasta 
dla przyszłych pokoleń, jeśli natychmiast nie zostaną przedsię
wzięte kroki naprawcze? W  końcu do następnych wyborów zo
stało już tylko półtora roku...

M ałgorzata Ornoch-Tabędzka
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Z Aquanetem lepiej
Rada M iasta na sesji 8 lutego br. Podjęła uchwałę w/s przy

stąpienia Puszczykowa do spółki A quanet przekształconej 
ze spółki z o.o. w spółkę akcyjną. W g inform acji Burm istrza 
Puszczykowo m a w tej spółce 5%  udziału. W  2005 roku Aqu- 
anet przeznaczy 500 tys. zł na budowę kanalizacji w mieście. Na 
dokończenie kanalizacji -  Burm istrz planuje zakończyć inwe
stycję w tym roku -  brakuje jeszcze ok. 3 min zł.

Nauczyciele mają Regulamin
Jednogłośnie uchwalono Regulamin wynagrodzeń nauczycieli 

puszczykowskich szkół, którego podstawą jest Karta Nauczyciela.

Planowanie przestrzenne
Projekt uchwały w/s planu zagospodarowania terenu przy ul. 

Sobieskiego (działka 177/4) wzbudził kontrowersje radnych 
w części dotyczącej braku zabezpieczeń prawnych dot. wykupu 
drogi. N a w niosek  radnej Hanny R apalsk iej-K aczm arek  
w imiennym głosowaniu, stosunkiem  8 głosów za, 5 w strzym u
jących się, podjęto uchwałę o przystąpieniu do planu zagospo
darowania w/w terenu.

Kolejny projekt dotyczył planu zagospodarowania przestrzen
nego terenu tzw. Zakola Warty, który w Studium  Uwarunkowań 
zapisany jest jako teren rekreacyjny i mieszkaniówka. Burmistrz 
poinformował, iż właściciel terenu wystąpił o wyłączenie ok. 1,4 
ha na zabudowę mieszkaniową (całość to 16 ha) a resztę terenu 
rekreacyjnego zbył by w cenie ok. 13 zł za 1 m 2. Przypomnijmy, 
iż reszta terenu nie może być zabudowana kubaturowo ze wzglę
du na grunty zalewowe. Tę uchwałę przegłosowano jednogłośnie.

Zmiany w budżecie
W tym  punkcie obrad w yw iązała się dyskusja nt. remontu 

dróg. Zmiany przegłosowano: 8 za, 2 przeciw, 3 w strzy
m ujące się.

Kryteria wreszcie są
K ryteria w yboru ulic Przewidzianych do utwardzenia  
w pierwszej kolejności na terenie m. Puszczykowa

1. W iek zabudowy m ieszkaniowej -
pierwszeństwo dla mieszkańców, którzy od lat 
czekają na nawierzchnię

0 - 1 0  pkt

2. Lokalizacja obiektów m ających wpływ na 
zw iększenie natężenia ruchu - np. przedszkola

0 - 1 0  pkt

3. Przepuszczalność gruntu - na nawierzchniach 
gliniastych gdzie brak przepuszczalności, błoto 
utrzym uje się przez długi czas utrudniając ruch 
pieszych i samochodów

0 - 1 0  pkt

4. N iebezpieczeństw o zalewania posesji 
w czasie opadów

0 - 1 0  pkt

5. Zakończenie zabudowy ulicy budynkam i -
podczas budowy domów następuje często 
dewastacja nawierzchni jezdni i chodników

0 - 1 0  pkt

6. Ukształtow anie terenu uniem ożliw iające  
pow ierzchniow e odprow adzenie wody na 
tereny niezabudowane

0 -  10 pkt

7. Lokalizacja ulicy - drogi przelotowe 
o w iększym  natężeniu ruchu powinny 
być utw ardzane w pierwszej kolejności

0 -  20 pkt

8. G ęstość zabudowy- gęściejsza zabudowa 
powoduje w iększe natężenie ruchu

0 - 1 0  pkt

9. U dział m ieszkańców w kosztach budowy -
za każdy 1% wartości robót

1 pkt

Poz. Ulica
Działkowa 
400 m

Ulica 
Wąska 
340 m

Ulica
Przecznica 
200 m

Ulica
Kościuszki 
140 m

Ulica
Niepodległości 
200 ni

Ulica Nowa 
-  Chodnik 
190 ni

1 . 10 10 5 10 10 10

2. 2 3 . . . . . . . 5 2

3. 10 10 10 10 10 5

4. 10 10 . . . 10 5 5

5. 10 10 7 7 10 10

6. 10 10 . . . 10 10 5

7. 2 . . . 20 15 10 10

8. 9 9 9 6 10 10

9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10. 3 3 3 3 1 2

razem 60 59 48 67 68 57

O d R edakcji: C ieszym y się z p o stęp u ! Są wreszcie kryteria p o 
stulow ane przez „opozycyjnych” radnych. Chcielibyśm y je d n a k  
wiedzieć ja k ą  p u n k ta c ję  uzyskały inne ulice w Puszczykowie, 
których do utwardzenia je s t  jeszcze 88. Inform ujem y, iż powyższe 
dane otrzym aliśm y z Urzędu M iasta. W g naszych obliczeń  
punkta c ja  je s t  n ieścisła ..

Najbliższa sesja 
Rady M iejskiej

o godz. 16.00 w sali sesyjnej Urzędu Miasta ul. Podleśna 4 
w Puszczykowie. Zachęcam y do udziału!

FORUM MIESZKAŃCÓW
Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa uprzej

mie zaprasza Mieszkańców na otwarte spotkanie 
nt. naszego miasta - po 15 latach samorządności.

Celem spotkania jest wywołanie dyskusji nt. cha
rakteru Puszczykowa, jego stanu obecnego i wizji roz
woju: jakie funkcje miasto Puszczykowo powinno 
spełniać, jak je widzą Mieszkańcy, co proponują wła
dze samorządowe.

Do dialogu pt. „Miasto moje - Puszczykowo” chce
my zaprosić obecne władze samorządowe a także 
radnych wszystkich kadencji - od roku 1990

Spotkanie odbędzie się w dniu 18 marca br. (piątek) 
o godz. 17.00 w .świetlicy Liceum Ogólnokształcącego 
w Puszczykowie, ul. Kasprowicza 3.

Jeżeli nie jest Wam obojętny los Waszego 
Miasta - przyjdźcie. Zapraszamy do dyskusji.
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D O D A T E K  d o  K u r ie r a  P u s z c z y k o w s k ie g o -  ■P u s z c z y k o w o  w k r a c za  d o  g r y  o  w ie l k ą k a s ę ”

PILNE!
Uwaga mbdzież Puszczykowa mamy 
JESZCZE finanse na Wasze pomysły!

Strona WWW: httpy/www.puszczykowo.info.Dl
W ramach akcji "Puszczykowo wkracza do gry o wielką kasę" odbyły się 

warsztaty, w których udział wzięto kilkanaście osób z Puszczykowa. Niektó
rzy uczestnicy już złożyli wnioski w ramach konkursu minigrantowego. 
W związku z przerwą zimową postanowiliśmy przeprowadzić dodatkowe 
warsztaty dla młodzieży, które odbędą się Uceum Ogólnokształcącym w 
Puszczykowie prawdopodobnie 2 lub 3 marca (!) prosimy o szukanie infor
macji na plakatach w szkołach i na stronie WWW. Zachęcamy Was mło
dych ludzi w wieku 13-26 lat do udziału w warsztatach i  do wykorzystania 
kwoty 1200 z ł na Wasze ciekawe pomysły w Puszczykowie.

Konkurs minigrantowy-  pierwsze minigranty rozdane!
11 lutego spotkała się Komisja Grantowa. W je j skład zostali powołani: 

Iwona Jankowska - Koordynator Projektu "Puszczykowo wkracza do gry
0 wielką kasę", Małgorzata Omoch-Tabędzka - Stowarzyszenie „Partnerzy 
dla Samorządu", Gabriela Ozorowska - Stowarzyszenie Przyjaciół Pusz
czykowa, Agnieszka Konieczna - Stowarzyszenie „Jeden Świat", regio
nalny oddział Narodowej Agencji Programu MŁODZIEŻ oraz honorowo 
przedstawiciel Stowarzyszenia , Szkoły Liderów". Komisja przyznała 
minigranty na 2 projekty w kwocie po 600,00 zł na podstawie tabeli kryte
riów ocen (maks. 105 punktów):

1) Projekt pt. „Rodzi się teatr... ” -  uzyskał 88,75 punktów. Wnioskodawca: 
pracownicy Domu Pomocy Maltańskiej w Puszczykowie, Fundacja Pol
skich Kawalerów Maltańskich „Pomoc Maltańska". Koordynatorzy projektu: 
Tomasz Kujawski, Jerzy Pelowski. Celem projektu jest poszerzenie zakresu 
zainteresowań osób niepełnosprawnych poprzez zorganizowanie 5 spotkań 
mających charakter miniwarsztatów teatralnych dla 25 mieszkańców Pusz
czykowa i okolic z zaburzeniami psychicznymi. Zajęcia o charakterze tea
tralnym będą prowadzone na terenie Domu Pomocy Maltańskiej w Pusz
czykowie, przy ul. Dworcowej 16 w okresie 2-23 marca (raz w tygodniu po 
południu, będą trwały ok. 2h) i będą miały postać prezentacji scenek sytu
acyjnych, skeczy, inscenizacji wierszy i fragmentów baśni. Podczas zajęć 
będą wykonywane elementy dekoracji. Ponadto przewidziano wyjazd do 
teatru w Poznaniu oraz prezentację dorobku artystycznego dwóch teatrów 
amatorskich: p. Benona Mateckiego z Lubonia (dwuosobowy teatr kukieł
kowy) oraz zespołu teatralnego z Dziennego Ośrodka Adaptacyjnego 
w Poznaniu. Minigrant zostanie przeznaczony w szczególności na zakup 
farb i wkładów klejowych, wykonanie zdjęć oraz zakup biletów do teatru.

2) Projekt pt. „Wielkanoc 2005 -  jajko jako symbol nowego żyda"-71,75 
punktów. Wnioskodawca: Stowarzyszenie Kobiet EWA. Koordyna-tor 
projektu: Danuta Janc. Celem projektu jest umożliwienie poznania
1 przeżycia tradycyjnych zabaw wielkanocnych poprzez zorganizowanie 
spotkania wielkanocnego dla dzieci z mniej zamożnych i potrzebujących 
rodzin (bezrobotnych, zagrożonych społecznie, z problemami alkoholowymi) 
z terenu Puszczykowa i okolic. Działania kulminacyjne związane z realiza
cją projektu odbędą się w Wielką Środę w ogrodzie przy Muzeum im. 
A.Fiedlera w Puszczykowie. Spotkanie zostanie przeprowadzone przez wy
kwalifikowanych członków i sympatyków Stowarzyszenia - nauczycieli, et
nografa i pedagogów. Na miejscu zostanie zorganizowany konkurs na naj
ładniejszą pisankę, tańce w kręgu, gry i zabawy wielkanocne oraz wspólne 
śpiewanie przyśpiewek wielkanocnych. Minigrant zostanie przeznaczony 
w szczególności na zakup paczek dla dzieci, zapewnienie poczęstunku 
i zakup artykułów piśmiennych.

tu (czy to, co zamierzaliśmy, zostało 
zrobione?).
Projekt jest definiowany w szczegól
ności przez cele: Cel ogólny -  szer
szy cel rozwoju (np. na szczeblu re
gionu, gminy) do osiągnięcia którego 
przyczynia się projekt. Cel szczegó
łowy - bezpośredni cel, jaki zostanie osiągnięty w wyniku realizacji projektu. 
Dyskusje o celach prowadzone są praktycznie w trakcie całego procesu 
planowania strategicznego. Definiowanie celów jest kluczowe dla uczynie
nia projektu możliwym do zrealizowania. Cele odzwierciedlają priorytety 
projektu. Do prawiekowego wyznaczenia celów przydatna jest analiza 
SMART. wg której cel powinien bvć: *Specific - konkretny, specyficzny; 
*Measurable - mierzalny; *Achievable - osiągalny; *Realistic/Relevant - 
realistyczny, trafnie dobrany; ♦ Time-bounded - ujęty w ramach czasowych. 
Mając precyzyjnie określony cel projektu, przychodzi kolej, aby odpowie
dzieć na pytanie, jak chcemy to zrobić. Wybór sposobu realizacji celu zale
ży od uwamnkowań zewnętrznych oraz od naszych możliwości technicz
nych, finansowych i organizacyjnych. Niejednokrotnie wymaga to analiz (np. 
analiza SW07). Mogą one pokazać, że projekt jest nieopłacalny lub nie
możliwy do realizacji. Na tym etapie zawsze możliwa jest zmiana - w fazie 
planowania koszty zmiany są niższe niż w trakcie realizacji. Zależnie od 
skali projektu, może on być realizowany przez mniejsze lub większe zespo
ły ludzi. Im większy zespół, tym większa powinna być świadomość roli 
komunikacji wewnętrznej i tym więcej czasu trzeba poświęcić na przekazy
wanie informacji, uzgadnianie stanowisk, a nawet rozwiązywanie konfliktów. 
Złota myśl projektodawcy: "Jeśli nie wieś% dokąd %mier%as%pontyślne 
wiatry nie będą C i w iały". Seneka

Wybrane organizacje grantodawcze (c l 2):
>  Centrum Promoq'i i  Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich PISOP,

ul. fi. Chrobrego 37, 64-100 Leszno, tel. 065 /  5207886, 
htto://www.DisoD.org.pl

>  Fundacja dla Polski, ul. Szpitalna 5/5, III p., 00-031 Warszawa
tel. 022 /  8289128, http://www.fdD.om.Dl

>  Fundacja "Fundusz Współpracy", ul. Górnośląska 4a; 00-444 Warszawa
tel. 022/6253937, htto J/www. cofund. ora o/

>  Fundusz Grupy Wyszechradzkiej, http://www, viseoradfund.org/
>  Fundacja Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych, ul. Jezuicka 1/3,

00-281 Warszawa, tel. 022/6356277, http://www.fise.om.Dl
>  Fundacja J&S Pm Bono Poloniae, ul. Podchorążych 83/ 4,

00- 722 Warszawa, tel. 022 /  8408340, http://www.isDmbono.Dl/
>  Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej, ul. Hauke-Bosaka 11,

01- 540 Warszawa, tel. 022 /  8699200, http://www.fidl.om.Dl
>  Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej. Ośrodek Regionalny

w Poznaniu. Stary Rynek 27/28, 61-772 Poznań, tel. 061/8553307, 
httD'Jfwww.frdl.om.cj/Doznan

>  Polska Fundacja Dzieci i  Młodzieży, ul. Jasna 22, p. 200,
00-950 Warszawa, tel. 022 /  8264473 (74), http://www.Dcyf.om.Dl

>  Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
ul. Jana Pawła I113, 00-828 Warszawa, tel. 022 /  6200351 
http://www.Dfmn.om.Dl/

W następnym Dodatku (marzec), m.in.:
- c.d. informacji o projektach, na które przyznano minigranty
- c.d. poradnika projektodawcy w pigułce

PORADNIK PROJEKTODAWCY W PIGUŁCE (CZ. 2)
Zarządzanie projektem jest procesem, w którym zazwyczaj wyróżniają się 

cztery podstawowe etapy, które tworzą "cykl życia projektu": 1. Identyfikacja 
projektu, potrzeb (co chcemy zmbić i dlaczego?); 2. Planowanie (jak to 
zrobić?); 3. Realizacja (wykonanie); 4. Zamknięcie i ocena projek

Więcej informacji na stronie internetowej: 
httpY/www.puszczykowo.info.pl

e-mail: puszczykowo@puszczykowo.info.pl 
Redakcja DODATKU: Iwona Jankowska

Projekt jest realizowany w ramach programu Szkoła Liderów Społeczeństwa Obywatelskiego 
realizowanego przez Stowarzyszenie Szkoła Liderów - http://www.szkola-liderow.pl

http://www.puszczykowo.info.Dl
http://www.DisoD.org.pl
http://www.fdD.om.Dl
http://www,_viseoradfund.org/
http://www.fise.om.Dl
http://www.isDmbono.Dl/
http://www.fidl.om.Dl
http://www.frdl.om.cj/Doznan
http://www.Dcyf.om.Dl
http://www.Dfmn.om.Dl/
http://www.puszczykowo.info.pl
mailto:puszczykowo@puszczykowo.info.pl
http://www.szkola-liderow.pl
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UWAGA KONKURS !!!
Zapraszamy wszystkich, od najstarszych do najmłodszych miesz

kańców miasta, ale również i przyjezdnych gości do konkursu* 
na temat „Moje pierwsze wspomnienia z Puszczykowa”.

Prosimy o napisanie kilku, kilkunastu zdań (maksymalnie dwie stro
ny A 4 ) osobistej relacji o Waszym zupełnie pierwszym spotkaniu 
z Puszczykowem. Dla tych, którzy się tutaj urodzili i wychowali mogą 
to być wspomnienia z dzieciństwa, przypomnienie zapamiętanych sy
tuacji, miejsc lub ludzi. Dla osób, które się do miasta przyprowadziły 
może to być relacja z poszukiwania działki, czasu budowy lub kupna 
domu, nowo poznanych sąsiadów, a także opis tego co ich do Puszczy
kowa przyciągnęło, co im się w Puszczykowie spodobało. Wszystkich 
pozostałych symapatyków miasta prosimy o wspomnienia z pierw
szych odwiedzin, wycieczek do Puszczykowa wraz z opisem miejsc, 
które sobie upodobali i które odwiedzili. Zachęcamy do dzielenia się 
radościami i smutkami związanymi z pierwszymi spotkaniami z Pusz
czykowem, przypominania sytuacji humorystycznych i anegdot o lu
dziach (jeśli żyjących, to za ich zgodą oczywiście!). Do przesyłanych 
relacji można dołączyć maksymalnie dwa zdjęcia.

Regulamin konkursu jest bardzo prosty: Prace podpisane imieniem 
i nazwiskiem lub, dla wszystkich nieśmiałych, godłem (w języku mło
dzieżowym nazywa się to ksywką) należy nadesłać do końca kwietnia na 
adres Kuriera Puszczykowskiego z dopiskiem na kopercie: KON
KURS. Prosimy jedynie o przekazanie numeru telefonu kontaktowego lub 
adresu poczty elektronicznej w celu umożliwienia kontaktu z laureatami.

Powołana Kapituła konkursu, której skład podamy w następnym nu
merze Kuriera będzie oceniała prace w trzech kategoriach wieko
wych; dzieci i młodzieży szkół podstawowych, młodzieży ponadgim- 
nazjalnej oraz osób dorosłych. W każdej kategorii wiekowej zostaną 
przyznane trzy nagrody, a wszystkie ciekawe wspomnienia będą 
drukowane w kolejnych numerach Kuriera Puszczykowskiego.

OCALM Y NAJPIĘKNIEJSZE, NAJCIEKAW SZE W SPO
MNIENIA. GORĄCO ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU!

Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa 
* Zgodnie z sugestiami Czytelników rozszerzyliśmy formułę KONKURSU 

zapowiadanego w nr 40 KURIERA.

Mila Morska Kulinarnej Żeglugi, czyli
PA PR Y K I F A S Z E R O W A N E

Do tego dania lubię wracać pod koniec lata kiedy tanieją papryki, a pomidory są 
dojrzale i słodkie. Świetnie sprawdzają się do tego podłużne pomidory o twardej 

skórce. Jeśli kogoś denerwują skórki to pomidory podsmażam w ganeczku i przecieram 
przez sito. Jeśli używam pomidorów z puszki dodaję do nich jeszcze pół szklanki bu
lionu. Nie nadrabia to smaku świeżych pomidorów, ale podbija smak sosu.

• 4 papryki • Przeszło 0,5 pomidorów
• Woreczek rytu lub puszka pomidorów
• 2 piersi kurczaka • Oliwa
• 0,5 szklanki rozdrobnionych • Sol i pieprz

migdałów • Tabasco
• 1 jajko • Tymianek
• Cała natka pietruszki • Łyżeczka soku z cytryny

Na noc maiynujemy kurczaka w dwóch łyżkach oliwy wymieszanej z sokiem z cy
tryny, tymiankiem i pieprzem. Gotujemy ryz w lekko osolonej wodzie. W paprykach 
ścinamy góry i odkładamy je na potem.

Z piersi kurczaka robimy mielone. Wystarczy ostry nóż w mikserze, nie trzeba mieć 
maszynki do mielenia. Całość miksujemy z pietruszką. Dodajemy migdały, jedno jaj
ko, sól i pieprz i pół woreczka ugotowanego ryżu. Wymieszaną masą faszerujemy

^ - N a s z  09^ÓCl - Marzec ul Ogrodzie^

Zima nieuchronnie zbliża się do kpńca. Dzień się sukcesywnie wydłuża, 
a słońce zaczyna operować coraz mocniej. Są to niewątpliwie pierwsze 

oznaki zbliżającej się wiosny, która jak to często bywa przychodzi niespodzie
wanie i na coraz krócej, szybko ustępując miejsca letniej pogodzie. Pogoda 
w marcu bywa niezwykle zmienna, zdarzają się zarówno śnieżyce oraz letnie 
burze, tęgie mrozy jak i letnie dni. Dlatego też musimy bacznięfobserwować au
rę, aby jak najlepiej przygotować nasze ogrody i działki do nowego sezonu.

Marzec to w rzeczywistości pierwszy miesiąc, w którym czeka nas bardzo 
dużo pracy w ogrodzie. Przede wszystkim jest to ostatni dzwonek, aby wyko
nać cięcia prześwietlające jabłoni, grusz i śliw. Usunąć należy gałęzie krzyżują
ce się, rosnące do środka, a także tak zwane „wilki” oraz pędy suche i chore. 
W połowie miesiąca przycinamy drzewka posadzone jesienią dzięki częmu mo
żemy nadać prawidłowy kształt ich koronom. Natomiast w drugiej połowie mar
ca przystępujemy do cięcia i formowania drzew i krzewów ozdobnych. Należy 
pamiętać, aby wszystkie większe rany zabezpieczyć specjalnym preparatem prze- 
ciwgrzybowym, na przykład Punabenem.

Jeżeli pogoda wyraźnie się ustabilizuje i zrobi się cieplej możemy przystąpić do 
odkrywania krzewów zimozielonych, co uchroni je przeo^wentualnymi oparze
niami. Powoli zaczynamy zdejmować także osłony z pozostałych krzewów oraz 
rozgarniać kopczyki ochronne.

W marcu rozpoczyna się zazwyczaj okres pogody suchej i bezdeszczowej. Jest 
to więc dobry okres na sadzenie drzew i krzewów z tzw. gołym korzeniem bowiem 
w glebie zgromadzone są jeszcze zapasy wody z topniejącej pokrywy śnieżnej.

Sporo uwagi należy poświecić naszym oczkom wodnym. Gdy tylko zniknie ta
fla lodu sprawdzamy czy zimą zbiornik nie uległ uszkodzeniu. Pod koniec mie
siąca można przystąpić do montażu filtrów i urządzeń napowietrzających. Ubie
głoroczne zaschnięte pędy pałki wodnej oraz trzciny usuwamy, a część z nich 
możemy wykorzystać do oryginalnych dekoracji w naszym domu. Ogrodowe 
stawy stwarzają idealne warunki do rozwoju większości roślin wodnych, dlatego 
wczesną wiosna powinniśmy je mocno przyciąć i przerzedzić.

W marcu możemy wykonać pierwsze zabiegi pielęgnacyjne na naszych traw
nikach. Jeżeli zrobi się cieplej, a gleba trochę przeschnie wapnujemy trawnik wę
glanem wapnia oraz wałujemy lekkim walcem, aby wyrównać jego powierzchnię.

Nieco kłopotu mogą nam sprawić rośliny tarasowe przechowywane przez zi
mę w piwnicach i chłodnych pomieszczeniach. Od marca zaczynamy je regu
larnie podlewać i zasilać nawozami wieloskładnikowymi. Jednak takie gatunki 
jak datury, oleandry czy agapanty, aby wcześniej zakwitły i nie uległy wycią
gnięciu, powinniśmy przenieść do cieplejszego i widnego miejsca. W przypad
ku gdy nie dysponujemy zimowym ogrodem lub ogrodową szklarnią najlep
szym miejscem pozostaje...domowy salon.

Warto pamiętać, aby marcowe prace w ogrodzie w miarę możliwości zaplanować 
i rozłożyć w czasie. Nie starajmy się, aby za wszelką cenę wszystko zrobić w pierw
szy cieplejszy weekend marca. W przeciwnym razie przesilenie wiosenne na pew
no da nam znać o sobie. Kuba Olejniczak
v___________________________________________________ _________Z

papryki i wkładamy do naczynia żaroodpornego wysmarowanego oliwka.
Opiekamy bez przykrycia w 180°C w piekarniku z termoobiegiem. Z pomidorów 

i reszty ściętych papryk robimy pulpę, czyli mocno miksujemy .Dodajemy kilka kro
pli Tabasco troszkę soli i pieprzu.

Kiedy papryki się już podpieką zalewamy je sosem z pomidorów, ale tak, żeby po- 
oblewać nim papryki i przykrywamy naczynie żaroodporne. W piekarniku zmienia
my termoobieg na zwykłą funkcję opiekania „góra - dół”. Po 20 minutach dodaje
my resztę ryżu, żeby się „napił” sosu. Całość pieczemy jeszcze 20-30 minut. Gło
domorom podaję papryki na „czystym”, ugotowanym ryżu. Mi wystarcza sama pa
pryka z pysznym sosikiem. Smacznego. '  ' ' Kamila Morska
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S Y S T E M
SCHOOL OF ENGLISH 

Rok zał.1991
www.finchsystem.pl e-mail: biuro@finchsystem.pl

ul. Wierzbowa 8 
62-040 Puszczykowo 
tel.. 81 94 615

K ursy ję z y k a  a n g ie lsk ie g o  d la  d z ie c i od lat 5y m ło d z ie ż y  i d o r o s ły c h
14 lat w Puszczykowie !!!

Matury i Egzaminy Cambridge ( f c e  c a e )  - 100% zdawalności !!!
ZAPRASZAMY NA SEMESTR WIOSENNY !!!

Biuro Szkoły: Puszczykowo ul.Wierzbowa 8 czynne pn.-pt. godz. 12-15
Zajęcia odbywają się w Puszczykowie na ul. Wierzbowej 8 oraz w Puszczykówku na ul.Gwarnej 11 (przy Szkole Podstawowej nr 2) 

Szkoła jest placówką oświatową zarejestrowaną w Kuratorium Oświaty i Wychowania pod nr 135/95

TANI OPAŁ
Brykiet węglowy P02nań

Cena: 370 zł/tona 
opakowanie - worki 25 kg 

Cena worka: 9,50 zł

Brykiet trocinowy
Cena: 370 zł/tona 

opakowanie - worki 40 kg 
Cena worka: 15 zł

P.P.H.U. „NaWir Wiry, ul. Nowa 19, tel. 813-12-20

R r t .  I n s t a l a c y j n o - S a n i t a r n e

I .B IO H 3 1 W O  H A N D L O W O  U S Ł U G O W E TECHN IKA: GRZEWCZA, 
SANITARNA, INSTALACYJNA, 
KANALIZACYJNA

62-050 MOSINA, UL. KROTOWSKIEGO 16 
TEL. 061/819 13 57, FAX 061/819 23 41 
e-mail; ffirma.maxima@tomek.com.pl

P r a c o w n i a  M e b  
S t y l o w y c h

wotum  s.
62-040 Puszczykowcfe* 
ul. Berwińskiego 28IP* 
tel. 600 049 927

www. meble. wotum. com

N o w o  o t w a r t y :  —  V o \ & c a m y :
m  Hamburgery,

Frytki, Spaghetti, 
Kurczak z rożna 
oraz zestawy 
obiadowe

Puszczykowo, ul. Kraszewskiego 6 w Hotelu
Z a p r a s z a m y  c o d z i e n n i e  o d  g o d z .  1 2 . 0 0

lOlatWielkopolska

J 10 lat A  Otto

LOKATA
SKARBIEC/,

PRZELEWY od |

TfWF̂ lj,00%
Bez poręczycieli doizooo TRAF

m-cy

K w o ta  w  P L N  F R a t a  w  P L N

1 0 0 0 8 9 . 2 9
5 0 0 0 4 4 6 , 4 6

1 2  0 0 0 1 0 7 1 , 5 0 2 4

Symulowany p la n .
K w o la  w  P L N R a tą  w  P I  N

1 0 0 0 4 8 , 1 3
5 0 0 0 2 4 0 , 6 8

1 2  0 0 0 5 7 7 . 6 2

Ul. Kraszewskiego 11; 62 -041 Puszczykowo; tel: 863 63 83;www.wielkopolska.skok.pl

ute ni
'iche

s? r~r 7vr

u Prani
Z a d z w o ń  - P r z y  j e d z  i  e m y
Wypierzemy: dywany, 
kanapy, fotele, materace.,
T e c h n o l o g i a  b e z p y ł o w a !
tel. kom. 502 314 974, 
tel. dom. (0-6l) 8194 437

K U R I E R  P U S Z C Z Y K O W S K I  -  C Z A S O P I S M O  T Y P U  „ N 0 T - F  0 R - P R 0 F I T “
Redaguje zespół w składzie: Zofia Skibińska (red. naczelna), Gabriela Ozorowska (z-ca red. naczelnej) Gustaw Czartoryski, Justyna Kowalińska, Włodzimierz 
Kowaliński (fotografia), Barbara i Andrzej Krawczyńscy, Anna Milczarek, Przemysław Schulz. Stale współpracują: Iwona Jankowska, Małgorzata Omoch-Tabędzka, 
Agata Rosadzińska-Wójcik. Adres Redakcji „Kuriera Puszczykowskiego”: 62-040 Puszczykowo, ul. Grunwaldzka 7, tel. 813 30 78, 813 33 37, fax 898 33 17, 
e-mail: kurierpuszczykowski@o2.pl, Wydawca: Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa; Nr Rej. Sądowego: RPR 748; Konto Bankowe: Nr konta: 49 1020 4027 
0000 1102 0297 2743. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania otrzymanych tekstów. Tytuły, śródtytuły i wytłuszczenia pochodzą od Redakcji. 
Redakcja nie odpowiada za treść drukowanych listów, które prezentują poglądy ich autorów. Skróty oznaczane nie mogą zniekształcać treści wypowiedzi Czytel
ników. Redakcja nie odpowiada za treść reklam. Nakład 3000 egz.
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Z ak ład  K am ien iarsk i W. G raclik
Puszczykow o u l. Żupańskiego 6 (100  m  za in te rn atem  L0)

> •  p o leca  z gran itu  i marmuru:
nagrobki, schody, parapety,

^ 5  posadzki, kominki, blaty kuchenne
K  --------------------------------------------------------------------
t e l .  8 1 3 3 -4 3 5  lu b  O 6 0 7  0 6 7  8 87

f \
JQ

M A T E R IA Ł Y
B U D O W L A N E
P O L E C A M Y :

• Systemy dociepleń na styropian i wełnę
• Tynki akrylowe i mineralne
• Farby akrylowe, silikatowe, emulsje
• Wełne na poddasza i inne
• Płyty gipsowe i konstrukcje | ) O M E X
• Rynny Marle| i polskie

PUSZCZYKOWO, ul. OGRODOWA 4
TEL. 8194-359

—  u s łu g i  s z k la r s k ie  -
K rzysztof N iew czyk  

62-040  P uszczykow o, ul. D zia łk ow a 19a  
te l. (061) 8 1 9 -4 3 -3 7 , tel. kom . 0 602 296-491

K  O
FIRMA
Piaskow iec
K lin k ier
M arm ur
G ranit

K  I
MAJCHER

P ro jek to w an ie  
R ealizacja  
Doradztw o

ul. Kasprowicza 20, 62-040 Puszczykowo 
kominkimajcher@pf.pl 

tel. 0 501 224 708, 0 504 210 651

T Ł U M I K I
K A T A L I Z A T O R Y

- sportowe tłumiki - tłumiki drgań
- sportowe końcówki - wieszaki gumowe
- strum ienice - uszczelki
S P R Z E D A Ż  - M O N T A Ż  - N A P R A W A  
------------W S Z Y S T K I E  M O D E L E -------------
również do samochodów ciężarowych

www. tlum iki-motor. p o zn en . pl 
P.J. M OTOR, Lubań, ul. Mokra 3, tel./fax B10-51-B2
Cdojazd ul. Panka w  praw o za stac ją  ORLEN, kierunek Wiry]

P R O M O C JA  NA O PO N Y L E T N IE

Autoryzowany serwis oyumienia

O Prostowanie felg alum iniowych  
o  Konserw acja opon 
O M ontaż i w yw ażanie  

kót motocyklowych  
O Usługi w ulkanizacyjne
O Felgi Maciej Andrzejewski

62-040 Puszczykowo 
Zaktad czynny: ul. Nadwarciańska 14
pn-pt. 8.00- 19.00 81 -33-979
sob 8.00- 16.00 LA  0501-329-711

B LA C H A R S T W O  S A M O C H O D O W E

WALMAR
•  Kompleksowe naprawy blacharskie 

+ lakiernictwo
•  Bezgotówkowe naprawy (PZU)
•  Auto zastępcze
6 2 -0 4 0  Puszczykowo, ul. Berwińskiego 13, czynne: 8 .0 0 -16 .0 0
tel. /061/ 819-32-23, kom. 0 601 792-847

U żyw ane T a n ie li!
M eble, Porcelana 
Drobny Sprzęt RTY 
AGP, Ceny już od i zł
Przyjdź, Zobacz!!!
P-wo, ul. Dworcowa 43 

Tel. 0602 611 936 
Zapraszamy 1000-1700

M ie js c e  n a  
T w o ją  r e k la m ę
1 m o d u ł czarno-biały

=  2 5  z ł
zamówienie telefoniczne 
08133-078 , 8133-337

Autoryzowany Partner Handlowy
BUDERUS" Technika Grzewcza/ /

Usługi wraz z materiałem VAT 7%

te l.8-194-810, 505-241-518
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mailto:kominkimajcher@pf.pl
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APTEKA W STARYM DOM U^  
Puszczykowo, ul. Dworcowa 22

tel. 81-94-028, fax 81-94-114 
kom. 0-601-96-82-50 

www.puszczykowo.pl /apteka/

Z apraszam y codziennie od 8.00 do 21.00 
w niedziele od 9.00 do 14.00

s t a r u m  h r m u j ^ /

- Gwarantujemy fachową, profesjonalną obsługę oraz dogodny parking 
przed apteką.

- Oferujemy pełen asortyment leków gotowych i recepturowych 
(również jałowych), paraleków, leków homeopatycznych oraz szeroki 
asortyment sprzętu medycznego.

- Prowadzimy pełną gamę kosmetyków firm Vichy, La Roche Posay, 
Avene, Dr Eris.

- Proponujemy preparaty i odżywki dla sportowców między innymi 
firm Maxim, Olimp, MLO.

Dr med. Aleksandra Skuratowicz
Laryngolog dziecięcy

1USG Z A T O K
Puszczykowo, ul. Kopernika 15 

tel. dom. 819 35 18 
Poznań, ul. Wojskowa 9h

wejście od ul. Wyspańskiego naprzeciw Areny
godz. przyjęć pon., śr., czw. 1700-1800 

tel. 867 69 33

62-050 MOSINA KROSNO. UL POLKO 61 
y t f g . r C A y )  TEL/FOK:(061) 8-191-925 TEL 0608-623-412

PRODUCENT MEBLI 
KUCHENNYCH I BIUREK

CENY
PRODUCENTA

Czynne:
PN. PT. 9-18 
SOB. 9-15

sklep oferuje meble pod wymiar
-meble kuchenne 
-szafy 
-biurka 
-stoliki
-płytki ceramiczne: posadzkowe,ścienne 
przemysłowe,elewacyjne d a t v

-podłogi panelowe ^  Y
-panele ścienne BEZ ŻYRANTÓW

U W A G A ! !  Stylowe meble używane i antyki 
lampy, żyrandole, artykuły dekoracyjne, odzież, 
p o c h o d z e n ia  z a c h o d n ie g o  p o le ca  po a tra k c y jn y c h  c e n a c h
S K L E P  „ S E Z A M
M os ina  ul. B u d z y ń s k a l0 , P arking M ore n a , te l  0 5 0 3 9 2 3 1 3 7  
od 2 0 .0 9 .2 0 0 3 r . .  od p o n ie d z ia łk u  do s o b o ty  w  god z. 9 -1 8

M IE JS C E  IMA T W O JĄ  R E K L A M Ę
1 moduł czarno-biały: 25 zł 

t e l .  8133 0 7 8 , 8133 337

dr med. MICHAŁ RYGLEWICZ
sp ecja lis ta  la ry n g o lo g

Puszczykowo, ul. Klonowa 2, tel. 813-34-68

GABINET STOMATOLOGICZNY
M aria  K ieroń ska

P u sz c z y k o w o , u l. K o p e rn ik a 70 
Tel. 8193-766, 8161-679, 0-502 660 148
w to rk i c z w a r tk i  od  g o d z . 16 .00

le c z e n ie  e s te ty c z n e  z ę b ó w  
ch iru rg ia  
p r o te z y  
k o ro n y

Z tym ogłoszeniem 
TANIEJ -RABAT 15%

N A P R A W A  S P R Z Ę T U  A G P
odkurzacze miksery, maszyny do szycia, 
ogrzewacze, pralki oraz inne urządzenia 

techniczne, pogotowie elektryczne.
62-040 PUSZCZYKOWO, UL. POZNAŃSKA 60 
tel. 8 133-167, tel. kom. O 602 707 532

j  p ro je k to w a n ie , urządzan ie i p ie lęgnacja  o g ro d ó w c ^ r  
j  mała arch itektu ra  o g ro d o w a  (p ro d u k c ja  i m o n t a ż j ^  
j  c ięc ie  d rzew , p rześw ie tlan ie  koron 
j  kom ink i, g rille  (p ro je k to w a n ie  i b u d o w a )  
j  c ięc ie  d re w n a  o p a ło w e g o  
j  system y naw adn ia jące

Krzysztof Pietrzak, 62-040 Puszczykowo, ul. Grunwaldzka 6, tel. (061) 813 39 08

V O  Q
Pon. - czw. Godz. 19.00-20.30 
------ TcL 061 / 8133 - 013-------
Puszczykowo, ul. Akacjowa 1

t e , L .  0 6 0 9  4 - 6  0 2  4 6  

o C  Cs 0 6 0 7  2 4  $ 2  6 2

P o m y s ł ju z  d z \ ś  o sw ojej 

p rz y s z ło ś c i w  LAnW !

http://www.puszczykowo.pl


Salon fryzjersko 
- kosme

zaprasza
do nowo otwartego

gs działu
kosmetycznego

gs działu 
fryzjerstwa 

męskiego

----------  Oferujemy ---------
profesjonalne zabiegi przy użyciu 
wysokiej klasy kosmetyków „Thalgo" 
oraz „Leim"

• oczyszczanie twarzy
• masaże tw arzy
• masaże lecznicze ciała 

oraz szeroki zakres 
kosmetyki pielęgnacyjnej

• manicure
• pedicure
• tipsy żelowe firm y TENNAILS

Puszczykow o,
ul. Nowe Osiedle 22 paw. 9, 

Obręb NIW KA  
tel. (061) 8 9 8 -3 6 -4 3

-------  Zapraszamy: --------
poniedziałek-piątek: godz. 8.00-20.00 

sobota: godz. 8.00-16.00
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BIURO RACH UN KO W O -PRO JEKTO W E

m gr inż. D orota K aczm arek
ul. P o z n a ń s k a  2 1 , 6 2 -0 4 0  P U S Z C Z Y K O W O  tel. (061) 8194-572

B IU R O  R A C H U N K O W E  U R Z Ę D N IK
Tomasz Dolczewski k

62-040 P u s z c z y k o w o , u l. N a d w a rc ia ń sk a  48 b  
te l./fax (061) 81-94-685, te l. 81-933-55 i f

BIURO PODATKOWO KSIĘGOWE

\ B O S C H
B r e i W  R Y S Z A R D  O s u c h  Service

n « O feru je : ’  Pełen zakres usług księgowych 
w i d  * Doradztwo podatkowe 
JL9 il /| DS 0 * Rozliczenia ZUS 

i , * Sprawy kadrowe
ł l u d y t o r  - Biznes plany 

Roi A-o. /_, iwi * Badania sprawozdań finansowych
lider serwis m echanika, elektryka, 
kom puterow a diagnostyka silnika 
opon iarstw o-części - NAPRAW Y  

G A Z - M ontaż i Serw is
62-040 Puszczykowo ul. Kasprowicza 11

te l./fax  (0 6 1 )  8 1 3 -3 7 -0 4  tel kom  0 6 0 3 -1 3 9 -7 0 4  m«r Zbigniew  Cz\ Ż
e -m ail: b iu ro .p o d a tk o w e @ via n e t.p l d-Tad-apoćmnrcróioiooo P U S Z C Z Y K O W O , u l. P o z n a ń s k a  8 , te l ./ fa x  8 1 9 4 -7 0 5

Biuro Księgowe 
„MAZA" s.c.
C  prowadzenie ksiqg rachunkowych 

i podatkowych 
O  doradztwo podatkowe

d e k l a r a u e  in t u a s t a t

s k l e p
LUBOŃ, ul. SOBIESKIEGO JO

obok kościoła, t e l .  8  1 00-0 1 S
V  D Y W A N Y , C H O D N I K I

+  obszywanie 
❖  a r t .  pościelowe 

❖  koce narzuty 
❖  firany obrusy

❖  piżamy i podomki 
oraz wiele innych artykułów...
czynne: pon.-pt. 10.OO-18.00  sobota 10.OO-14.00

Serdecznie zapraszamy

ul. Dmowskiego 8 5 , 6 0 -2 0 4  Poznań 
tel. 6 5 -9 0 -5 9 0 , kom. 6 0 9  1 9 9  6 4 4

p o p a s o w e  s p e c ja ły  z  ó o s ta w ą  ó o  ó o m u
ÓAniA OBiAóowe - óoóatki wliczone w cenę
filet z kuRczaka smażony w jajku ......................  15.00
panienowany kotlet schaBowy z kością.................. 16.00
szaszłyk wiepnzowy.................................................... 17,00
Bitki wiepnzowe w  sosie z zielonego pieppzu......  24.00
zRazy w olow e..............................................................  25.00
smażone kotleciki z dzika..........................................  25,00
żeBeRka w  sosie śliwkowym......................................  25.00
polędwiczki wiepnzowe w sosie z podgRzyBków .. 28.00
kaczka pieczona z jaBłkami 1 figą ................  29,00
kotlety jagnięce smażone z kuRkami.......................  29.00
Befsztyk wołowy z tłuczonym piepRzem...............  29.00
kRólik duszony w śmietanie...................................... 32,00

ziemniaki gotowane, talauki. fuytki. kcokiety 
suuówki: z Białej kapusty. BURaczki na zimno, 
z ogóRków kw aszonych . z maRchewki, 
zestaw suRówek. kapusta zasmażana z kminkiem, 
kapusta moćma Puszona w winie. BURaczki zasmażane

zachęcamy państwa 
óo zapoznania się z szeROką ofeRtą 
zimnego Bufetu naszej pRoóukcji. 

zapewniamy najwyższą jakość.
teRaz w RestauRacji 

seRwujemy tanie 1 pyszne śniaóaniaf 
codziennie OBiadowy zestaw dnia od 10 zt

sałatki;
gRccka z fe tą .................
z tuńczykiem..................
z wędzonym pstRągiem 
BROkułowa......................

zupy
kRupnik stAROpolski... 
czeRmna z łazankami
flaki w ołow e.............
żunek z jajkiem..........
barszcz z kRokietem..

6.00
6.00
6.00
7.00
7.00

Puszczykowo 
ul. poóLeśna ib

naleśniki - sosy gnatis
z fARSzem chińskim ....................................... 2szt 10.00
IkuRczak, gRzysy mun, por. gRoszek cukRowyl
z wiepRzowiną 1 waRzywami........... .....2szt 10,00
(mięso wiepRzowe, ceBula. pon, pieczaRki)
z kURCzakiem 1 s e p e m ....................................2szt 10.00
IkuRczak. ceBula. pappyka, ORzechy, seRl 
z sepem 1 ow ocam i.......................................... 2szt 10,00
iBiaty seR, owoce)
placki cukiniowo-seRowe.............................4szt 10,00

zamówienia oó 10.00 óo 21.00

te L  8194 396
/w piątki oó 18 wieczopki taneczne - wstęp wolny/ zapraszamy powóẑ natis

mailto:biuro.podatkowe@vianet.pl

